

6 września 2015



Dożynki i Wojewódzkie Święto Ekologii w Bogorii

W niedzielę odbyły się w Bogorii dożynki gminne i Wojewódzkie Święto Ekologii. W

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Dożynki i Wojewódzkie Święto Ekologii w Bogorii | 1

uroczystościach wzięły udział członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski, uczestniczyli w nich także radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka.

Podczas spotkania z mieszkańcami Kazimierz Kotowski poinformował, że wieniec z powiatu staszowskiego zajął pierwsze miejsce na dożynkach wojewódzkich. - Życzę, by po tym trudnym okresie, dzisiejszy dzień był pełen radości, zabawy - a na pewno taki będzie - o czym świadczy bogaty program imprezy - powiedział. - Na ręce pana wójta, który od kilkunastu lat jest zawsze razem z nami, chcę przekazać podziękowania za współpracę, współdziałanie, za wszystkie poczynania. Wiele z nich zdołaliśmy zaplanować i zrealizować wspólnie poprzez dofinansowanie z programów, które są prowadzone na szczeblu województwa i którymi mam zaszczyt kierować i przygotowywać na nowy okres programowania. Wszystkiego dobrego, wszelkiej pomyślności. Niech się państwu darzy! - mówił.

Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się od mszy, która odprawili miejscowi księża, proboszcz Stanisław Wierzbicki z parafii w Bogoria i proboszcz Stanisław Wiktor z parafii Szczeglice. Wójt Władysław Brudek podziękował księżom za nabożeństwo. Przyjął chleb od starostów dożynek, wyróżniających się gospodarzy, Anny Zając z Wolicy i Wiesława Gawlika z Gorzkowa. Wójt wymienił wykonane ostatnio inwestycje, budowę dróg gminnych i powiatowych, modernizację obiektów szkolnych, terenów użyteczności publicznych. Wiele z nich zostało wykonanych dzięki środkom unijnym, dzięki dobrej współpracy z Urzędem Marszałkowskim.

- Przed dziewięć laty zorganizowaliśmy po raz pierwszy święto ekologii, gdy zaczęły powstawać u nas takie gospodarstwa - przypomniał wójt **Władysław Brudek**. - Gmina jest typowo rolnicza, chcemy, by charakteryzowała się ekologicznymi uprawami. Warto obejrzeć wyróżniające się gospodarstwo państwa Lipińskich, którzy zajmują się wszelkiego rodzaju kwiatami, nowalijkami. Jednak wieś się starzeje, coraz trudniej zajmować się ekologią, bo to są bardzo żmudne prace, ręcznie wykonywane, bez żadnej chemii. Trudno jest do nich zachęcać rolników, jeśli nie będą mieć pewności, że ich produkcja będzie odbierana po dobrych cenach.

Organizatorzy dożynek i święta ekologii zapewnili wiele atrakcji. Wystąpiła kapela Sami swoi, zespół Fax. Wielu mieszkańców uczestniczyło w wielkim show z udziałem gwiazdy wieczoru, Dody.

